
D.R.S.    1643     /2025
Cap.150514

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
COMANDO DEL CORPO FORESTALE

SERVIZIO 13 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE
PALERMO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la Legge Regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la Legge Regionale 15/05/2000, n. 10;
Visto il D.Lgs.vo n. 36/2023;
Vista la Legge Regionale n. 16/1996;
Vista la Legge Regionale n. 14/2006;
Vista la Legge Regionale 11/04/2012 n. 24;
Visto l'art. 34 della L.R. n. 9 del 15/05/2013;
Vista la  legge regionale  n.  1  del  9/01/2025 Legge  di  stabilità regionale  2025-2027 pubblicata  sulla

GURS n. 3 del 15/01/2025;
Vista la legge regionale n. 2 del 9/01/2025, che approva il bilancio pluriennale della regione siciliana per

il triennio 2025-2027 pubblicata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025;
Vista la delibera di Giunta regionale n. 2 del 16/01/2025, Bilancio di previsione della Regione Siciliana

2025-2027;
Visto il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118, allegato 4/1 9.2 'Approvazione del documento tecnico di

accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale,Perimetro sanitario e Piano degli Indicatori' e
123 del 30/06/2011 e ss. mm. ii. e la circolare della Ragioneria Generale della Regione Siciliana n.
11/2021;

Visto il D.D.G. n. 350 del 28/02/2025 con il quale è stata assegnata la gestione dei capitoli di entrata e di
spesa dal Comando C.F.R.S. secondo la ripartizione esposta nelle allegate Tabelle;

Visto il  D.D.G.  n.  1148  del  08/06/2022  con  cui,  in  conformità del  D.P.  Reg.  Siciliana  n.  9  del
05/04/2022,  è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale;

Visto la  Delibera  di  Giunta  della  Regione Siciliana n.  52 del  14/02/2025 con cui  quale  è conferito
l'incarico all'Ing. Dorotea Di Trapani di Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della
Regione Siciliana;

Vista la nota prot. n. 18161 del 18/07/2017, con il quale il Dirigente Generale del Comando del Corpo
Forestale  ha  comunicato  di  considerare  il  Dirigente  provinciale  del  Servizio  13  Ispettorato
Ripartimentale delle Foreste di Palermo, quale responsabile del procedimento di utilizzazione dei
contingenti dei lavoratori forestali, nel caso in cui e/o fino a quando non sia effettuata la nomina di
RUP ad altro dipendente;

Visto il  D.D.G. n.  1167 del  08/06/2022,  con il  quale il  Dirigente Generale del  Comando del  Corpo
Forestale  conferisce  l'incarico  al  Dott.  Ciro  Cesare  Pedrotti  quale  Dirigente  del  Servizio  13
Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Palermo e il D.D.G. 3975 del 19/12/2024 con il quale è
stato differito il termine di scadenza al 30/06/2025, e il D.D.G. n. 1609 del 01/07/2025 con un
ulteriore termine di scadenza al 31/12/2025;

Visto preventivo di spesa per PERIZIA OTI 2025 di Euro 1.356.319,98 redatto dal S.I.R.F. PALERMO,
finanziato con DDG N. 65 del 21/01/2025 impegno n. 4/2025 Capitolo 150514 per l'importo di



Euro 1.356.319,98  la cui esecuzione  è prevista in economia per amministrazione diretta a cura
dello stesso Servizio 13 ai sensi della legge regionale 11 aprile 2012 n. 24 con lavoratori a T.I. e/o
T.D. appartenenti alle fasce occupazionali di cui all'art. 46 comma 1 lettera   b) e lett c) della L.R.
16/96 e s.m.i., ed al contingente di cui all'art.44 comma 7 della L.R. 14/06 che hanno prestato
l'attività lavorativa per l'esecuzione degli interventi di cui al progetto sopra detto entro i limiti delle
giornate lavorative afferenti le rispettive fasce di garanzia occupazionali;

Visto il mod 44a fornito dalla ditta DACES, aggiudicatrice del contratto di sviluppo delle paghe degli
operai forestali, relativo mese di Giugno 2025;

RITENUTO di dover liquidare la somma di Euro 74.557,37 attraverso l'emissione di titoli di spesa diretti
intestati agli  aventi diritto imputando la spesa conseguente sull'Impegno n. 4/2025 assunto con
decreto n. 65 del 21/01/2025 - Capitolo 150514 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario
2025- Codice Gestionale U.1.03.02.12.999;

CONSIDERATO che sono state effettuate tutte le verifiche relative alle corrette informazioni dei beneficiari;

In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto

D E C R E T A

Art. 1) E' liquidata la somma complessiva di € 74.557,37, attraverso l'emissione di titoli di spesa intestati
agli aventi diritto, come di seguito specificato

Prog Beneficiario Mod. Pagamento Causale Importo
1 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxED ALTRI
Accredito C/C Bancario PAGHE GIUGNO 2025 59.353,33

2 FISBA  CISL  FLAI  UILA
REGIONALE

Accredito C/C Bancario RIT. ASS. CONTR. REG. 57,32

3 C.I.M.I.F. Accredito C/C Bancario CIMIF  34200AZ120 293,67
4 ERARIO  ED ALTRI Mod F24EP IRPEF06/2025 9.142,37
5 SICILIA  ED ALTRI Mod F24EP ADD. REG.06/2025 930,22
6 SANTA FLAVIA  ED ALTRI Mod F24EP ADD. COM.06/2025 593,24
7 PREVIDENZA COOPERATIVA Accredito C/C Bancario  CA-80012000826_1-

FI00567-20250601-20250630
1.248,79

8 MEDIOLANUM  TAX  BENEFIT
NEW 

Accredito C/C Bancario  FONDO  PENS.Prot  N° MEDV-
D223402-2025 xxxxxxxx

167,44

9 AVVERA SPA Accredito C/C Bancario xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
PR.N.153436 SCAD 03/2032

273,00

10 BANCA POPOLARE PUGLIESE Accredito C/C Bancario xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
PR.N.CQ91620 SCAD 12/2027

306,08

11 FIDES SPA Accredito C/C Bancario xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
PR.N.782786 SCAD 10/2029

319,00

12 FIDES SPA Accredito C/C Bancario xxxxxxxxxxxxxxxxxx
PR.N.789123 SCAD 08/2030

305,00

13 PITAGORA SPA Accredito C/C Bancario xxxxxxxxxxxxxxxxx  PR.N.4611
SCAD 02/2028

283,00

14 UNICREDIT SPA Accredito C/C Bancario xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
PR.N.23289047 SCAD   /    

250,00

15 UNICREDIT SPA Accredito C/C Bancario xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
PR.N.24120986 SCAD   /    

299,00

16 INPS Giro FondiAccredito C/C Bancario xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  TRATT.
PENSIONATI MESE 2025/06

118,04

17 SI. NA. L. P. Accredito C/C Bancario RITENUTE SINDACALI OP. F.LI 14,75



PALERMO
18 CONF.I.A.L. Accredito C/C Bancario RITENUTE SINDACALI OP. F.LI

PALERMO
16,50

19 FLAI-CGIL FAI-CISL UILA-UIL Accredito C/C Bancario RITENUTE SINDACALI OP. F.LI
PALERMO

165,24

20 Xxxxxxx xxxxxxxxx Accredito C/C Bancario TRATT.  1/5   STIP
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

421,38

Tot. 74.557,37

Art. 2) la spesa indicata al precedente articolo è imputata sull'impegno n. 4/2025 assunto con decreto n. 65
del 21/01/2025 - Capitolo 150514 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 2025- Codice
Gestionale U.1.03.02.12.999 e che le somme afferenti alla paga ammontano ad Euro 63.891,54
mentre le ritenute sommano ad Euro 10.665,83 così divise: irpef Euro 9.142,37, Add.le Reg.le
Euro 930,22, Add.le Comunale Euro 593,24;

Art. 3) i dati personali dei beneficiari quali iban c.f. ed altro sono in possesso dello scrivente Ufficio;

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Comando ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7
maggio 2015 n. 7 che sostituisce il comma 5 dell'art. 68 della legge regionale n. 21 del 12 agosto
2014 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Territorio e dell'Ambiente per la
registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. del 15/04/2021 n. 9

Con  la  sottoscrizione  digitale  del  presente  decreto  si  dichiara  che  tutti  i  documenti  propedeutici  alla
liquidazione sono conservati presso la scrivente Amministrazione.

 Palermo, ____03/07/2025______

   L'Ispettore Ripartimentale delle Foreste
             (Ciro Cesare Pedrotti)

F.TO


